2021年10月４日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 あ み や き 亭

代 表 者 名   代表取締役会長兼社長 佐 藤  啓 介

（コード番号 2753 東証第一部・名証第一部）

問 合 せ 先  執行役員管理本部副本部長 松 井  貴 志

 （TEL.0568－32－8800）

連結業績予想と実績値との差異および

個別業績の前期実績値との差異に関するお知らせ

2021年４月２日に公表いたしました2022年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想と本日公表の実績値に

おいて差異が生じましたので、お知らせいたします。また、2022年３月期第２四半期累計期間の個別業績と前

期実績値において差異が生じましたので、併せてお知らせいたします。

記

（金額単位：百万円未満切捨）

１．2022年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想値と実績値との差異(2021年4月1日～2021年9月30日)

売上高

営業利益

経常利益

親会社株主に帰

属する四半期

純利益

1株あたり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

13,600

百万円

△90

百万円

120

百万円

80

円 銭

11.68

今回実績値（Ｂ） 9,112 △2,580 793 458 66.92

増減額（Ｂ-Ａ) △4,487 △2,490 673 378 －

増減率  （％） △33.0％ － 561.5％ 472.9％ －

(ご参考)前期第2四半期実績

(2021年3月期第2四半期)
9,825 △1,624 △1,264 △1,011 △147.71

２．2022年３月期第２四半期累計期間の個別業績と前期実績値との差異(2021年4月1日～2021年9月30日)

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株あたり

四半期純利益

前期実績値（Ａ）

百万円

6,970

百万円

△1,014

百万円

△747

百万円

△641

円 銭

△93.62

当期実績値（Ｂ） 6,321 △1,961 395 103 15.16

増減額（Ｂ-Ａ) △649 △947 1,142 744 －

増減率 （％） △9.3％ － － － －

３．差異の理由

 2022年３月期第２四半期連結業績予想及び個別前期実績値との差異につきましては、新型コロナウイルス

感染症が2022年3月期の上半期中には一定の落ち着きを見せ、その後徐々に収束に向かうという前提のもと算

定しておりました。また、今期当初より様々な既存店の競争力強化策を実施し、店舗売上の回復に努めてま

いりましたが、当初想定より新型コロナウイルス感染症の拡大が大幅に長期化し、度重なる緊急事態宣言や

まん延防止等重点措置の実施に伴う営業時間短縮要請と酒類提供制限、一部店舗において自主的に行った臨

時休業による店舗来客数の減少により売上高は業績予想を大きく下回りました。損益面につきましては、減

収に伴い営業損失となりました。一方で、新型コロナウイルス感染症に係る感染拡大防止協力金（時短協力

金）及び雇用調整助成金の計上により、経常利益につきましては当初予想を上回りました。これは、感染拡

大の状況の長期化に伴う、緊急事態宣言の発出やまん延防止等重点措置の適用により、時短協力金等の支給

が継続していることによります。

以上